謹啓　平素は格別のお引き立てを賜り、心より厚く御礼申し上げます。

『第９回　西島内覧会』 開催の御案内をさせて頂きます。

『進化をつかむ Keep Evolving！』 をテーマに、進化し続ける 西島のモノづくりをご覧頂ければ幸いです。

弊社モノづくりの原点である自社一貫生産と多能工の育成は、当社の生産現場において高生産性を保つ為の

原動力となっています。内覧会では、今後を見据えた高生産性を図る為の新技術に関して弊社モノづくりの

特徴をこの機会にご覧頂ければ幸甚に存じます。

西島株式会社

代表取締役社長　西島 豊

■　開　催　日　時
　２０１９年５月１４日(火) ～ １５日(水)    AM １０：００ ～ PM ４：００

■　開　催　場　所
　 西島株式会社

住所： 〒441-1102 愛知県豊橋市石巻西川町字大原12番地

TEL：(0532) 88-5511㈹    FAX：(0532) 88-5522

■　出　展　品　目

　①CNC全自動超硬丸鋸切断機とロボットを含めた自動化対応（特許出願中）

　　　　ATCを搭載した業界初の《自動化対応システム》を展示、実演致します。

　②CNC全自動超硬丸鋸切断機（NHC-080NE)

　　　　《超高速切断＆重切削切断》を実演致します。

　③VISION-SYSTEM　※弊社導入済み

　　　　一品一様生産の自動化システム《４８時間無人運転》の提案＆実演を行います。

　　　　96個の治具カセットを使用しロボットでの自動搬入からM/C切削、自動搬出までの完全無人化を

　　　　目指したシステムです。

　　　　更に３D CAM導入により事前の３D干渉チェックも実施されています。

　④３D CAM (Q-CAM)　※弊社導入済み

　　　　２D CAMから３D CAMへの進化による 《時短：▲６０％》  を展示、御説明致します。

　　　　２D CAMではZ軸座標を作業者入力で加工プログラムを作成していましたが、３D CAMは

　　　　Z軸座標を入力すること無く自動で加工プログラムが完成します。

　⑤スケジューリングソフト　※弊社導入済み

　　　　弊社内の生産状況管理ソフト《省力化による生産管理能力向上》を展示、御説明致します。

　　　　本ソフトはインドネシアバンドン工科大学（ITB）と共同開発ソフトです。

　⑥IoT展示

　　　　IoTの一環として社内設備の稼働状況の《見える化効果によるダウンタイム》の御説明を致します。

　⑦西島製発動機

　　　　創業者・西島吉三郎が《昭和７年に開発した発動機の復元機》の展示、実演致します。

　⑧転造盤サンプル＆パネル展示

　　　　様々な鋼種や形状の切断サンプル、自動車部品を中心とした最新の転造サンプル及び

　　　　転造工具の各種実績映像も展示致します

　　　　《機械、工具、プロセスは三位一体》で提供します。

　　西島株式会社　 営業部

　　〒441-1102　愛知県豊橋市石巻西川町字大原12番地

　　TEL: (0532)-88-5511㈹      FAX:0532-88-5522
　　Email: sales@nishijima.co.jp     URL: http://www.nishijima.co.jp

　　  敬白

『第９回 西島内覧会』の御案内

ご多用の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご来場くださいますようご案内申し上げます。

２０１９年４月吉日

進化をつかむPART Ⅸ

西島株式会社

営業部　行

FAX：(0532) 88-5522

Email: sales@nishijima.co.jp

◎会社名 ◎ＴＥＬ：

◎住所 ◎ＦＡＸ：

① 氏　名 所　属 役　職

御来場日　：　５月１４日（火）　　　　　時頃　　／　５月１５日（水）　　　　時頃

御来場方法：送迎車　【豊川駅東口発】　　　／ 自家用車（時刻　　　時頃） その他（時刻　　　時頃)

　　　　　　　（10:00発，11:00発，12:00発，13:00発）

② 氏　名 所　属 役　職

御来場日　：　５月１４日（火）　　　　　時頃　　／　５月１５日（水）　　　　時頃

御来場方法：送迎車　【豊川駅東口発】　　　／ 自家用車（時刻　　　時頃） その他（時刻　　　時頃)

　　　　　　　（10:00発，11:00発，12:00発，13:00発）

③ 氏　名 所　属 役　職

御来場日　：　５月１４日（火）　　　　　時頃　　／　５月１５日（水）　　　　時頃

御来場方法：送迎車　【豊川駅東口発】　　　／ 自家用車（時刻　　　時頃） その他（時刻　　　時頃)

　　　　　　　（10:00発，11:00発，12:00発，13:00発）

④ 氏　名 所　属 役　職

御来場日　：　５月１４日（火）　　　　　時頃　　／　５月１５日（水）　　　　時頃

御来場方法：送迎車　【豊川駅東口発】　　　／ 自家用車（時刻　　　時頃） その他（時刻　　　時頃)

　　　　　　　（10:00発，11:00発，12:00発，13:00発）

送迎車乗降場所

西島株式会社　営業部
ＴＥＬ：０５３２－８８－５５１１㈹
ＦＡＸ：０５３２－８８－５５２２

【要望事項】

西島株式会社
〒441-1102 愛知県豊橋市石巻西川町字大原12番地

名鉄
豊川稲荷駅

ＪＲ飯田線
豊川駅

西口

東口

送迎車乗降場所

至 新城至 豊橋

至 名古屋
ﾛｰﾀﾘｰ 誠に恐れ入りますが５月８日(水)までに

西島㈱営業部宛にＦＡＸかEmailにて

御連絡をお願い申し上げます。

また、御来場日・御来場方法の
いずれかに○印をお付けください。

当日は下記の送迎車を用意致しておりますので、御利用下さいます様御案内申し上げます。

尚、御予約はお早めに参加申込書にて西島㈱営業部まで FAX又は Emailにてお願い申し上げます。

送迎車御利用のお客様へ

JR飯田線豊川駅、名鉄豊川稲荷駅～西島㈱間送迎車

《往路》 10：00豊川駅東口発 → 10：20西島㈱着

11：00豊川駅東口発 → 11：20西島㈱着

             12：00豊川駅東口発 → 12：20西島㈱着

             13：00豊川駅東口発  → 13：20西島㈱着

        《復路》 12：30西島㈱発 → 12：50豊川駅東口着

13：30西島㈱発 → 13：50豊川駅東口着

             14：30西島㈱発 → 14：50豊川駅東口着

15：30西島㈱発 → 15：50豊川駅東口着

★送迎車乗降場所：ＪＲ飯田線豊川駅東口出口

自家用車でお越しのお客様へ

会場案内図（東名高速道路御利用）

         豊川Ｉ.Ｃ料金所を出て、豊橋、豊川方面に向かいます。

詳細は別紙案内地図を御参照下さい。

西島株式会社

〒441-1102 愛知県豊橋市石巻西川町字大原12番地

TEL：0532‐88‐5511

FAX：0532‐88‐5522

西島(株)　東名高速道路豊川インターチェンジよりの道案内書

①　豊川I.C料金所を出ると豊橋・豊川方面へ出ます。
②　国道１５１号線に合流後すぐ左にある「すき家」の交差点を左折します。
③　その後２つ目の信号を左折します。
④　道なりに賀茂橋を渡り、FamilyMartを右に見て直進し、更に道なりで賀茂の菖蒲園を左に見て間川の橋を渡り直線道路。
⑤　直線道路の終りを左折して道なりに行き、信号を右折すると前方右手に見える建物が弊社です。
　　インターから１０数分です。

①豊橋・豊川
方面へ

料金所

西島(株)

豊川 ＩＣ 拡大

豊橋・豊川
方面へ

②すき家を左折

④FamilyMart

小さな果物
直売所

③２つ目の信号
を左折

④賀茂の
菖蒲園

⑤直線道路の
終りを左折

⑤信号
を右折